



Haryana Government Gazette

EXTRAORDINARY

Published by Authority

© Govt. of Haryana

No. 193-2017/Ext.] CHANDIGARH, TUESDAY, NOVEMBER 2, 2017 (KARTIKA 10, 1939 SAKA)

हरियाणा सरकार

राजस्व एवं आपदा प्रबन्धन विभाग

अधिसूचना

दिनांक 2 नवम्बर, 2017

संख्या 3386-एस०टी०आर०-1-2017/9230,- हरियाणा संपत्ति व्यवहारी तथा परामर्शदाता अधिनियम, 2008 (2008 का 38), की धारा 18 की उपधारा (2) के साथ पठित उपधारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, हरियाणा के राज्यपाल, इसके द्वारा, हरियाणा संपत्ति व्यवहारी तथा परामर्शदाता नियम, 2009, को आगे संशोधित करने के लिए निम्नलिखित नियम बनाते हैं, अर्थात्:-

1. ये नियम हरियाणा संपत्ति व्यवहारी तथा परामर्शदाता (संशोधन) नियम, 2017, कहे जा सकते हैं।
2. हरियाणा संपत्ति व्यवहारी तथा परामर्शदाता नियम, 2009 में नियम में, नियम 5 में, अनुज्ञापति फीस तथा नवीकरण फीस खानों के नीचे, श्रेणी व्यक्तिगत तथा संगठनों/कम्पनी/सोसाइटी के सामने, "25,000/-", "50,000/-", "5,000/-" तथा "10,000/-" अंकों तथा चिह्नों के स्थान पर क्रमशः "2,000/-", "2,000/-" तथा "2,000/-", "2,000/-" अंक तथा चिह्न प्रतिस्थापित किये जाएंगे।

एस० एस० प्रसाद,
अपर मुख्य सचिव एवं वित्तायुक्त, हरियाणा सरकार,
राजस्व तथा आपदा प्रबन्धन विभाग।

HARYANA GOVERNMENT

REVENUE AND DISASTER MANAGMENT DEPARTMENT

Notification

The 2nd November, 2017

No. 3386-STR-1-2017/9230.— In exercise of the powers conferred by Sub-section (1) read with Sub-section (2) of Section 18 of the Haryana Regulation of Property Dealers and Consultants Act, 2008 (38 of 2008) the Governor of Haryana hereby makes the following rules further to amend the Haryana Regulation of Property Dealers and Consultants Rules, 2009, namely:-

1. These rules may be called the Haryana Regualtion of Property Dealers and Consultants (Amendment) Rules, 2017.
2. In the Haryana Regulation of Property Dealers and Property Consultants Rules, 2009, in rule 5, under columns License fees and Renewal fees, against category Individual and Organiozation/Company/Society, for the figures and signs “25,000/-, 5,000/-,” and “50,000/-, 10,000/-”, the figures and signs “2,000/-, 2,000/-” and “2,000/-, 2,000/-” shall respectively be substituted.

S. S. PARSAD,

Additional Chief Secretary & Financial Commissioner to Government Haryana,
Revenue and Disaster Managment Department.